
Referat af generalforsamling i Lærerforeningen 8. januar 2010 

Til stede: 

Søren Gleerup Hansen, Agnes Malm Nielsen, Juddi Winkel, Sanne Hjorth Johansen, Hans 

Westenholz, Robert Hofstetter, Dan Kær Nielsen, Kåre Nielsen, Hugo Jensen, Bente Hogrefe 

Nielsen, Susanne Germer, Anne-Katrine Kirst,  Kirstin Bohn Christiansen, Klaus Lyngbye,  Lindy 

Rosborg, Charlotte Dagnæs-Hansen 

 

Dagsorden ifølge vedtægter: 

1. Valg af dirigent 

2. Lærerrådets beretning 

3. Indkomne forslag: 

a) Diskussion om form på fremtidige lærermøder. 

4. Valg af medlemmer til lærerrådet 

5. Eventuelt 

 

Ad 4)  På valg i år er 2 medlemmer Søren Glerup Hansen og Kåre Nielsen 

 

 

Ad 1)    Dirigent: Søren Glerup Hansen                  Referent: Anne-Katrine Kirst 

Ad 2)         Bemærkninger til beretningen: 

Lærerrådets formand AKK bød velkommen, og konstaterede at GF var retmæssigt indkaldt  i 

henhold til vedtægterne. AKK gjorde opmærksom på at der allerede var modtaget en del 

bemærkninger og rettelser til beretningen. Rettelser af faktuel karakter vil blive skrevet ind i 

beretningen.  

Stormødet i april: Der blev tilføjet at Eva før sin rektortid havde en 80% stilling, som nu er 

opgraderet til 100% fordelt således: 40% undervisning, 60% administration hvoraf de 25% er som 

sekretær for studieplanudvalget, som er fælles for de tre kirkemusikskoler.  

Bestyrelsen: Lærerne ville gerne have et referat af bestyrelsesmøderne ud pr. mail, LR vil finde ud 

af, om det er muligt. 

Det blev også nævnt at bestyrelsen de afgående bestyrelsesmedlemmer d. 18. august overdrog 

pladserne til nye. Denne bestyrelses periode er forlænget til udgangen af 2009.  

 

Løn og overenskomstforhandlinger:  Tillidsrepræsentanten (AKK) har kontaktet de lærere der 

bliver berørt af overenskomsten. 



Eva havde allerede på mail kommet med en vigtig rettelse vedr. timelærernes ansættelse: 
”timelærerne har aldrig været ansat efter statens cirkulære for timelønnede (hvis de havde, ville de fx have 
fået løn under sygdom). De har været og er fortsat ansat efter kirkeministeriets cirkulære fra 1996. 
Ministeriet har foreslået (udkast til nyt cirkulære, udsendt tilbage i 2007, eller var det 2006?), at de overgår 
til statens cirkulære, men det er i hvert fald ikke sket endnu.” 

Dette er selvfølgelig rettet i beretningen. 

 

Samarbejdsudvalget: Sommerkurset er et kortvarigt højskolekursus (1 uge) for alle der gerne vil 

synge og spille, der kommer gamle og nuværende elever fra skolen og elever udefra. Det er blevet 

holdt i en årrække primært med undervisere fra skolen en slags arbejdsferie! 

Da Haslev Højskole lige er blevet nedlagt, ved man ikke helt hvor det kommer til at foregå, måske 

alligevel på HH. 

Rådet består lige nu af medlemmer udpeget af ledelse: Ole og Vivian. Medlemmer udpeget af TR er  

Anne-Katrine og Susanne. Hanne Ladegård har hidtil også været med i rådet, om hun sidder for 

ledelse som sikkerhedsrepræsentant eller for medarbejderne som Tap’er er ikke helt afklaret, og 

derfor heller ikke afgjort hvem det sidste medlem er. Dette er afklaret inden næste SU-møde d. 

22/1.   

Lærerne ville gerne have et referat af SU-møderne ud pr. mail, LR vil finde ud af, om det er muligt. 

 

Kurser – og kompetenceudvikling:  Eva kommenterede: ”Ole har bedt mig om at stå for 2 årlige 
kurser for lærere. Derudover foregår der formentlig en del anden kompetenceudvikling, som jeg ikke har 
med at gøre; det ligger vel i SU-regi? Eller hos Ole?” 

Rettelse:  Kompetencefonden er en fond, hvor enkeltpersoner kan søge penge. Selve bevillingen fra 

fællesfonden fremover rummer en løbende nedskrivning, hvor der til gengæld er en større 

omprioriteringspulje, som vi skal søge om. Det har med hele skolens drift at gøre. Dette er rettet i 

beretningen. 

Eva tilføjede: SCKK (Statens Center for Kompetence- og Kvalitet) er ikke særlig nyt; det er oprettet 

i 1999. Der kommer jævnligt tilbud om diverse korte møder, diverse kurser, og blot artikler, som 

kan have interesse. Lærerne efterspurgte et link: www.sckk.dk<http://sckk.dk> 

 

Personale: Der var en del tilføjelser til personalesituationen, disse er føjet til i beretningen. 

Lærerrådets synlighed: Hans mente der i LR’s dagsorden ikke blot burde være et ”særligt 

opfordrende punkt”, men også et af særligt opmuntrende karakter. LR tager det op til overvejelse!!! 

Ellers var lærerne tilfredse med at få referater o.a. ud på mail, hvis det bliver for meget kan man jo 

nemt slette det, man ikke har overskud til at læse. 

 

 



 

 

Ad 3a)   Diskussion om form på fremtidige lærermøder:  

Der var enighed om at gemme diskussionen og omlægge den til en slags evaluering af 

lærerforsamlingsmødet/statusmødet, som afholdtes umiddelbart efter GF. LR har efter lærernes 

ønske opfordret ledelsen (se beretningen under ”LR og den nye rektor”) om en ændret form på 

statusmødet og lærerforsamlingsmøder.  

LR sender en lille forespørgsel/opfordring ud til lærerne om at evaluere dette møde. Selv om der var 

stemning for et ”afkrydsningsskema”, mente formanden ikke LR havde tid til at fremstille et sådant. 

 

 

Ad 4)   Valg af medlemmer til lærerrådet: 

På valg i år er 2 medlemmer Søren Glerup Hansen og Kåre Nielsen.  

Søren genopstiller, Hugo blev opfordret til at stille op i stedet for Kåre, som til gengæld gerne ville 

opstille som suppleant sammen med Sanne. Alle blev valgt med applaus. Tak for det 

Lærerrådet består nu af: Hugo Jensen, Bente Hogrefe Nielsen, Susanne Germer, Søren Glerup 

Hansen og Anne-Katrine Kirst. Suppleanter: Sanne Hjorth Johansen og Kåre Nielsen. 

 

Lærerrådet fik ros for den i øvrigt gode og fyldelstgørende årsberetning, samt høje aktivitetsniveau. 

LR takker for roserne og for det store fremmøde. 

      

Ref: Anne-Katrine Kirst 

 

 

 

 

 

  

 


